
* Preise einschließlich Fahrer

Region & Kultur 
mit dem Bus erleben 
Jeden Samstag, 16.05. – 05.10.

Mainschleifen-Shuttle-Tour mit  
einem Gästeführer auf der Linie 105
•	 Ab Busbahnhof  Volkach
•	 Samstags um 14:00 Uhr (Mai – Oktober)

Wissenswertes zur Tour
•	 Einzelfahrschein im Bus lösen
•	 Platz nehmen und die Shuttle-Strecke der Linie als Rundfahrt nutzen
•	 Unser Gästeführer erklärt Ihnen kostenfrei die Region, die Orte  

und vieles mehr!
•	 Aussteigen können Sie jederzeit
•	 Dauer der gesamten Rundfahrt: ca. 120 Minuten 
•	 Anmeldung ist nicht erforderlich

* Nicht kombinierbar mit Gruppenermäßigung!

* Preise einschließlich Fahrer

Fahrkarten-Service
•	 Fahrkarten sind an den Betriebstagen entweder im Zug oder  

am Bahnsteig in Volkach-Astheim erhältlich.
•	 Keine Anerkennung des Deutschland-Tickets oder anderer   

DB/VGN/NVM-Fahrausweise.
•	 Information zu Reservierungen ab 20 Personen sowie zu 

Charterfahrten unter www.mainschleifenbahn.de/gruppen

Fahrkarten-Service
•	 Tickets sind im Bus erhältlich!
•	 Inhaber von tagesaktuell gültigen NVM- und VGN-Fahrscheinen, 

dem Bayern-Ticket sowie dem Deutschland-Ticket (58-Euro-Ticket) 
fahren kostenfrei.

Wissenswertes
•	 Immer Fr – So (und an Feiertagen) mehrmals täglich 
•	 11 Orte mit einem Bus
•	 Fahrplanaushang an den Stationen

Fahrkarten-Service
•	 Tickets sind im Bus erhältlich!
•	 Inhaber von tagesaktuell gültigen NVM- und VGN-Fahrscheinen, 

dem Bayern-Ticket sowie dem Deutschland-Ticket (58-Euro-Ticket) 
fahren kostenfrei.

Fahrkarten & Preise

Obereisenheim

Wochentage Hauptsaison  01.03.–14.11. Winterpause  15.11.–28.02.

Mo – Fr 07:00–12:00
13:00–18:00

kein Fährbetrieb

Sa/So/Feiertag 10:00–15:00
15:30–18:00

kein Fährbetrieb

NordheimWipfeld

Wochentage Sommerzeit 01.04.–31.10. Winterzeit 01.11.–31.03.

Mo – Fr 07:00–10:30
11:00–15:00
15:30–19:00

07:00–10:30
11:00–15:00
15:30–18:00

Sa 08:00–10:30
11:00–15:00
15:30–19:00

09:00–10:30
11:00–15:00
15:30–17:00

So/Feiertag 09:00–10:30
11:00–15:00
15:30–19:00

09:00–10:30
11:00–15:00
15:30–17:00

Mainschleife erleben

Ihre Fortbewegungsmittel

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. 
Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. 
Änderungen vorbehalten.

Haustarif Wabe 1 Wabe 2 Wabe 3 Wabe 4 Wabe 5 Wabe 6

Einzelfahrt Erw. 1,50 € 2,30 € 3,00 € 4,00 € 5,00 € 5,80 €

Einzelfahrt Kind 0,70 € 1,10 € 1,50 € 2,00 € 2,50 € 2,80 €

Tageskarte Erw. Solo 2,70 € 4,00 € 5,50 € 7,00 € 8,50 € 10,00 €

Tageskarte Familie 5,50 € 7,00 € 8,00 € 9,00 € 10,50 € 12,00 €

Zeiten, Haltestellen, 

Preise, Kontakte

Mobil an der 
Mainschleife

Mainschleifen-Shuttle, 

Mainschleifen-Express,

Mainschleifenbahn,

Mainfähren, Taxi

& callheinz

Verkehrsverbund Großraum Nürnberg
Rothenburger Str. 9, 90443 Nürnberg
Tel. 0911/ 27 075 - 99, 0800  /  463 686 (kostenfreie Info-VGN Hotline) 
www.vgn.de, shop.vgn.de, info@vgn.de

Förderverein Mainschleifenbahn e. V.
Industriestr. 3, 97332 Volkach, Tel. 0152 / 02 48 21 25
www.mainschleifenbahn.de, info@mainschleifenbahn.de

O. Kleinhenz GmbH & Co. KG  (Mainschleifen-Shuttle)
Friedrich-List-Str. 6, 97447 Gerolzhofen, Tel. 09382 / 3 18 30
info@kleinhenz-touristik.de 

Omnibus Raab (Mainschleifen-Express)
Waldstr.12, 97320 Albertshofen, Tel. 09321 / 3 22 51
info@omnibusraab.de

Touristinformation Volkacher Mainschleife
Rathaus, Marktplatz 1, 97332 Volkach
Tel. 09381 / 401-12, Fax 09381 / 401-16
www.volkach.de, tourismus@volkach.de

Auskunft und Info

Wir danken unseren Partnern 
für die Unterstützung:
Der Stadt Volkach, der Stadt Dettelbach, den Gemeinden 
Sommerach, Nordheim, Schwarzach, Eisenheim, Wipfeld 
sowie den Landkreisen Kitzingen, Würzburg und Schweinfurt.

Mobilität, wo Sie sie brauchen
callheinz ist ein smarter und flexibler Mobilitätsservice für Teile der 
Landkreise Schweinfurt und Kitzingen. Die Fahrt kann einfach per App 
oder Hotline gebucht werden. Sie werden an der nächsten Bushalte-
stelle oder einem der neuen callheinz-Haltepunkte abgeholt – zum 
ÖPNV-Tarif.

Ortsbummel mit Faltplan

Entdeckertipp
Volkacher Mainschleife 

Unsere Orts-Faltpläne führen Sie durch Volkach, 
den Markt Eisenheim, Sommerach und Nordheim am Main. 
Bei einem Bummel können Sie einiges entdecken.

Erhältlich unter 
anderem in der 

Touristinfo Volkacher 

Mainschleife!

Fahrpläne 2025
www.volkach.de

Wochentage Sommerzeit Winterzeit

Mo – Fr 06:30–09:00
11:00–20:00

06:30–08:30
12:00–19:00

Sa/So/Feiertag 09:00–19:00 09:00–17:00

Fahr 

Wissenswertes
•	 Vorlaufzeit von ca. 30 Minuten
•	 31 Tage im Voraus buchbar
•	 Inhaber des Deutschland-Tickets (58-Euro-Ticket) fahren kostenfrei
•	 callheinz bedient folgende Orte an der Mainschleife: 

Astheim, Dimbach, Eichfeld, Escherndorf, Fahr, Gaibach, Köhler,  
Kolitzheim, Krautheim, Lindach, Oberspiesheim, Obervolkach,  
Rimbach, Stammheim, Unterspiesheim, Zeilitzheim, Volkach

•	 Alle Standorte finden Sie unter www.callheinz.de oder in der App

Einfach App 
laden oder anrufen:

0800 456 0011

www.volkach.de

•	 Kind (6–14): 2,50 € *
•	 Erwachsener: 4,00 € *
•	 Familie (2 Erw. und 2 Kinder): 9,50 € *

Kurzstrecke  (bis zu 2 Stationen)

Volkach/Astheim – Seligenstadt oder Seligenstadt – Volkach/Astheim
•	 Kind (6–14): 4,00 € * 
•	 Erwachsener: 6,00 € * 
•	 Familie (2 Erw. und 2 Kinder): 14,50 € * 

Einzelfahrt

Volkach/Astheim – Seligenstadt und zurück
•	 Kind (6–14): 6,00 € * 
•	 Erwachsener: 10,50 € * 
•	 Familie (2 Erw. und 2 Kinder): 23,00 € * 

Hin- und Rückfahrkarte

•	 Schwerbehinderte zahlen ab einem Behinderungsgrad von 50 % nach Vorlage des 
entsprechenden Ausweises den Kinderfahrpreis. 

•	 Ermäßigung gilt nicht für Begleitpersonen!

Schwerbehinderte

•	 5,00 €
•	 Gilt für 1 Person für beliebig viele Fahrten innerhalb der Gesamtstrecke. 
•	 Die Karte ist nur am Lösungstag gültig!

Tageskarte Solo

•	 8,00 €
•	 Gilt für 1 bis 6 Personen (davon höchstens 2 Erwachsene) für beliebig viele Fahrten 

innerhalb der Gesamtstrecke. 
•	 Die Karte ist nur am Lösungstag gültig!

Tageskarte Plus

•	 3,00 €
•	 Gilt für eine Fahrt innerhalb der Gesamtstrecke (120 Minuten ab Entwertung).

Einzelfahrkarte

•	 1,50 €
•	 Gilt für eine Fahrt innerhalb der Gesamtstrecke (120 Minuten ab Entwertung).

Kinderfahrkarte  (unter 15 Jahren)

Mainschleifen-Shuttle (Linie 105)1 Mainschleifen-Express (VGN-Linie 107)2 Mainschleifenbahn3

Nordheim Preise

Fußgänger, Mitfahrer 1,00 €
Fahrradfahrer 1,50 €
Mofa, Moped, Kleinkraftrad, Motorrad * 2,00 €
PKW, Kleintransporter bis 2,8 t Gesamtgewicht, landw. Zugmaschine 
einschließlich ein Anhänger, Motorrad mit Beiwagen * 2,50 €

LKW bis 5 t, landw. Zugmaschine mit zwei Anhängern,
PKW mit Anhänger oder Wohnwagen, Wohnmobil * 4,00 €

Obereisenheim Preise

Fußgänger, Fahrradfahrer, Mitfahrer 1,50 €
Mofa, Moped, Kleinkraftrad, Motorrad * 2,00 €
PKW, Kleintransporter bis 2,8 t Gesamtgewicht, landw. Zugmaschine * 2,50 €
LKW bis 5 t, landw. Zugmaschine mit zwei Anhängern,
PKW mit Anhänger oder Wohnwagen, Wohnmobil * 4,00 €

Fahr Preise

Fußgänger, Fahrradfahrer, Mitfahrer 1,50 €
Mofa, Moped, Kleinkraftrad, Motorrad * 2,00 €
PKW, Kleintransporter bis 2,8 t Gesamtgewicht, landw. Zugmaschine 
einschließlich ein Anhänger, Motorrad mit Beiwagen * 2,50 € 

LKW bis 5 t, landw. Zugmaschine mit zwei Anhängern,
PKW mit Anhänger oder Wohnwagen, Wohnmobil * 4,00 €

Wipfeld Preise

Fußgänger, Mitfahrer 1,00 €
Kleinkraftrad, Moped, Fahrrad einschließlich einer Person sowie 
PKW-Anhänger und sonstige Anhänger bis 3,49 t zulässigem Gesamtgewicht 1,50 €

Motorrad * 2,00 €
Kraftfahrzeuge bis 3,49 t zulässigem Gesamtgewicht * 2,50 €
Kraftfahrzeuge von 3,5 t bis 7,49 t zulässigem Gesamtgewicht * 4,00 €
Kraftfahrzeuge ab 7,5 t zulässigem Gesamtgewicht * 10,00 €
Kinder unter 6 Jahren gebührenfrei –

Mainfähren4

 Haustarif-Wabenübersicht
Volkach

Nordheim1

Münsterschwarzach3 3 2

2 2 Sommerach

1

2

4

2

4 3

3

4

6

3

3

4

6

3

2

3

5

2

1

2

4

1 Stadtschwarzach

Schwarzenau

Dettelbach

Kitzingen

Wochentage Sommerzeit 01.04.–31.10. Winterzeit 01.11.–31.03.

Mo – Fr 06:00–12:00
13:00–19:00

06:00–12:00
13:00–18:00

Sa 10:00–13:00
14:00–20:00

10:00–13:00
14:00–18:00

So/Feiertag 10:00–13:00
14:00–20:00

10:00–13:00
14:00–18:00

Wochentage Fahrzeiten und Erreichbarkeit

Mo – Fr 05:00–23:00

Sa/So/Feiertag 07:00–21:00

Stefan Leykamm
Storchgasse 14, 97332 Volkach
www.taxi-volkach.de, Tel. 09381 / 33 22

Taxi Leykamm

Themen und Inhalte

Sehenswürdigkeiten, Ortspläne der Gemeinden, Weinlagen,  Führungen 
und kulinarische Tipps!

Besondere Bauwerke 
Burgen, Ruinen, Säulen

Kirchen, Säulen 
Wallfahrt, Kloster

Aktiv an der Mainschleife  
Wandern, Sport, Fahrrad fahren

Wasser  
Kanu, Strand, Main-Schifffahrt

Kultur 
Museen, Literatur

6 Möglichkeiten, 
ans Ziel zu kommen:   

Mainschleifen-Shuttle
Die Linie 105 verbindet 11 Orte an der Mainschleife. Neben den Regelfahrten, 
verkehrt das Shuttle zusätzlich an Weinfesten und bestimmten Feiertagen.

1

Mainschleifen-Express
Die Buslinie 107 bringt Sie von Volkach über Dettelbach nach Kitzingen und 
umgekehrt. Von hier haben Sie eine Zuganbindung Richtung Fürth und Nürnberg. 
Nutzen Sie das günstige Ticket des „Nahverkehr Mainfranken“ (NVM) oder den 
Express-Haustarif.

2

Mainschleifenbahn
In dem über 50 Jahre alten Schienenbus erleben Sie eine nostalgische Eisenbahn-
fahrt. Zwischen Volkach/Astheim und Seligenstadt bieten sich Ausblicke auf die 
traumhafte Landschaft der Mainschleife, die Autofahrern verborgen bleiben.

3

Mainfähren
Die „schwimmenden Brücken“ schaffen an vier Stellen der Mainschleife eine 
Verbindung über den Main – in jedem Fall ein besonderes Erlebnis.

4

callheinz
callheinz ist ein smarter und flexibler Mobilitätsservice für Teile der Landkreise 
Schweinfurt und Kitzingen, der per App oder Hotline gebucht werden kann.

6

Taxi
Flexibel und schnell unterwegs sind Sie mit den Taxiunternehmen der Mainschleife.

5

Mainfähren
Winter- & Sommerzeit4 callheinz

Flexibler Mobilitätsservice6

Taxi-Unternehmen
5

On Tour
mit dem Gästeführer1



Nordheim 
Astheim

Sommerach

Stadtschwarzach

Schwarzenau
Dettelbach

Volkach
Prosselsheim

Eisenheim

Gaibach

Fahr

Untereisenheim

Kaltenhausen

Obereisenheim

Münsterschwarzach

Wipfeld

Escherndorf

Seligenstadt

Zugstrecke nach Würzburg

Zugstrecke nach Schweinfurt

Kitzingen

Escherndorf (Vogelsburg)

Zugstrecke nach Nürnberg

Zugstrecke nach Würzburg

Sonstige Informationen

•	 Fahrplan 310: Volkach – Schwarzach – Dettelbach – Kitzingen und zurück
•	 Fahrplan 305: Volkach – Kürnach – Würzburg und zurück
•	 Fahrplan 8137: Volkach – Schwebheim – Schweinfurt und zurück
•	 Fahrplan 308: Nordheim – Dettelbach/Bahnhof – Würzburg und zurück

Infos unter www.nvm-info.de oder www.vgn.de

Weitere Busangebote
an Werk-, Sonn- und Feiertagen:

•	 Am 19.05. (Fronleichnam), 29.05. (Christi Himmelfahrt), 09.06. (Pfingst-
montag), 15.08. (Mariä Himmelfahrt), 03.10. (Tag der deutschen 
Einheit) Verkehr wie an Sonntagen.

•	 VGN-Tickets für den Zug können bereits im Bus gelöst werden.
•	 Alle Fahrplanangaben sind ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.
•	 Ein Anspruch auf einen Sitzplatz besteht nicht. 
•	 Gruppen ab 8 Personen werden gebeten sich einen Tag im Vorfeld 

bei den beteiligten Busunternehmern anzumelden.
•	 Die Freizeitlinien-Anbieter des Mainschleifen-Express sind die 

Gemeinden Volkach, Nordheim, Sommerach, Schwarzach, Dettelbach. 
Der Mainschleifen-Express wird durch ÖPNV-Mittel des Landkreises 
Kitzingen gefördert.

Fahrradmitnahme auf Linie VGN 107 leider nicht möglich!

Regelfahrten Freitag Regelfahrten Samstag
Regelfahrten 
Sonn- und Feiertag Zusatzfahrten Freitag

Volkach → Wipfeld → Volkach
18:00 Volkach, Busbahnhof
18:02 Astheim, Mainschleifenbahn
18:04 Astheim, Ortsmitte
18:07 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
18:08 Escherndorf, Rathaus
18:13 Kaltenhausen
18:15 Untereisenheim, Dipbacher Str.
18:19 Obereisenheim, Mainfähre (Ankunft)
18:29 Obereisenheim, Mainfähre (Abfahrt)
18:33 Untereisenheim, Dipbacher Str.
18:35 Kaltenhausen
18:40 Escherndorf, Rathaus
18:41 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
18:44 Astheim, Ortsmitte
18:46 Astheim, Mainschleifenbahn
18:48 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

18:48 Volkach, Busbahnhof
18:54 Nordheim, Hallburger Weg
18:55 Nordheim, Raiffeisenstr.
19:01 Sommerach, Nordheimer Str.
19:02 Sommerach, Frankenstr.
19:09 Münsterschwarzach, Abtei
19:16 Sommerach, Frankenstr.
19:17 Sommerach, Nordheimer Str.
19:23 Nordheim, Raiffeisenstr.
19:24 Nordheim, Hallburger Weg
19:30 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

19:32 Volkach, Busbahnhof
19:35 Volkach, Gaibacher Str.
19:37 Gaibach, Schönbornstr.
19:44 Fahr, Blütenstr.
19:51 Volkach, Gaibacher Str.
19:53 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

19:55 Volkach, Busbahnhof
20:01 Nordheim, Hallburger Weg
20:02 Nordheim, Raiffeisenstr.
20:08 Sommerach, Nordheimer Str.
20:09 Sommerach, Frankenstr.
20:16 Münsterschwarzach, Abtei
20:23 Sommerach, Frankenstr.
20:24 Sommerach, Nordheimer Str.
20:30 Nordheim, Raiffeisenstr.
20:31 Nordheim, Hallburger Weg
20:37 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Eisenheim  → Volkach

21:30 Volkach, Busbahnhof
21:32 Astheim, Mainschleifenbahn
21:34 Astheim, Ortsmitte
21:37 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
21:38 Escherndorf, Rathaus
21:43 Kaltenhausen
21:45 Untereisenheim, Dipbacher Str.
21:49 Obereisenheim, Mainfähre (Ankunft)
21:59 Obereisenheim, Mainfähre (Abfahrt)
22:03 Untereisenheim, Dipbacher Str.
22:05 Kaltenhausen
22:10 Escherndorf, Rathaus
22:11 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
22:14 Astheim, Ortsmitte
22:16 Astheim, Mainschleifenbahn
22:18 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

22:20 Volkach, Busbahnhof
22:26 Nordheim, Hallburger Weg
22:27 Nordheim, Raiffeisenstr.
22:33 Sommerach, Nordheimer Str.
22:34 Sommerach, Frankenstr.
22:41 Münsterschwarzach, Abtei
22:48 Sommerach, Frankenstr.
22:49 Sommerach, Nordheimer Str.
22:55 Nordheim, Raiffeisenstr.
22:56 Nordheim, Hallburger Weg
23:02 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

23:03 Volkach, Busbahnhof
23:06 Volkach, Gaibacher Str.
23:08 Gaibach, Schönbornstr.
23:15 Fahr, Blütenstr.
23:22 Volkach, Gaibacher Str.
23:24 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Wipfeld 

23:25 Volkach, Busbahnhof
23:27 Astheim, Mainschleifenbahn
23:29 Astheim, Ortsmitte
23:32 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
23:33 Escherndorf, Rathaus
23:38 Kaltenhausen
23:40 Untereisenheim, Dipbacher Str.
23:44 Obereisenheim, Mainfähre
23:57 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.

Volkach → Wipfeld → Volkach
10:15 Volkach, Busbahnhof
10:17 Astheim, Mainschleifenbahn
10:19 Astheim, Ortsmitte
10:22 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
10:23 Escherndorf, Rathaus
10:28 Kaltenhausen
10:30 Untereisenheim, Dipbacher Str.
10:32 Obereisenheim, Mainfähre
10:44 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.
10:59 Obereisenheim, Mainfähre
11:05 Kaltenhausen
11:10 Escherndorf, Rathaus
11:11 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
11:14 Astheim, Ortsmitte
11:16 Astheim, Mainschleifenbahn
11:18 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

11:18 Volkach, Busbahnhof
11:24 Nordheim, Hallburger Weg
11:25 Nordheim, Raiffeisenstr.
11:31 Sommerach, Nordheimer Str.
11:32 Sommerach, Frankenstr.
11:39 Münsterschwarzach, Abtei
11:46 Sommerach, Frankenstr.
11:47 Sommerach, Nordheimer Str.
11:53 Nordheim, Raiffeisenstr.
11:54 Nordheim, Hallburger Weg
12:00 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Gaibach → Volkach

12:01 Volkach, Busbahnhof
12:04 Volkach, Gaibacher Str.
12:06 Gaibach, Schönbornstr.
12:13 Fahr, Blütenstr.
12:20 Volkach, Gaibacher Str.
12:22 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Wipfeld → Volkach

14:00 Volkach, Busbahnhof
14:02 Astheim, Mainschleifenbahn
14:04 Astheim, Ortsmitte
14:07 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
14:08 Escherndorf, Rathaus
14:13 Kaltenhausen
14:15 Untereisenheim, Dipbacher Str.
14:19 Obereisenheim, Mainfähre
14:31 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.
14:44 Obereisenheim, Mainfähre
14:50 Kaltenhausen
14:55 Escherndorf, Rathaus
14:56 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
14:59 Astheim, Ortsmitte
15:01 Astheim, Mainschleifenbahn
15:03 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

15:03 Volkach, Busbahnhof
15:09 Nordheim, Hallburger Weg
15:10 Nordheim, Raiffeisenstr.
15:16 Sommerach, Nordheimer Str.
15:17 Sommerach, Frankenstr.
15:24 Münsterschwarzach, Abtei
15:31 Sommerach, Frankenstr.
15:32 Sommerach, Nordheimer Str.
15:38 Nordheim, Raiffeisenstr.
15:39 Nordheim, Hallburger Weg
15:45 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

15:46 Volkach, Busbahnhof
15:49 Volkach, Gaibacher Str.
15:51 Gaibach, Schönbornstr.
15:58 Fahr, Blütenstr.
16:05 Volkach, Gaibacher Str.
16:07 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

16:41 Volkach, Busbahnhof
16:53 Münsterschwarzach, Abtei
17:00 Sommerach, Frankenstr.
17:01 Sommerach, Nordheimer Str.
17:07 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:08 Nordheim, Hallburger Weg
17:14 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

17:16 Volkach, Busbahnhof
17:22 Nordheim, Hallburger Weg
17:23 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:29 Sommerach, Nordheimer Str.
17:30 Sommerach, Frankenstr.
17:37 Münsterschwarzach, Abtei
17:44 Sommerach, Frankenstr.
17:45 Sommerach, Nordheimer Str.
17:51 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:52 Nordheim, Hallburger Weg
17:58 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Eisenheim → Volkach

18:00 Volkach, Busbahnhof
18:02 Astheim, Mainschleifenbahn
18:04 Astheim, Ortsmitte
18:07 Escherndorf, Gh. Mainaussicht

Volkach → Wipfeld → Volkach
12:45 Volkach, Busbahnhof
12:47 Astheim, Mainschleifenbahn
12:49 Astheim, Ortsmitte
12:52 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
12:53 Escherndorf, Rathaus
12:58 Kaltenhausen
13:00 Untereisenheim, Dipbacher Str.
13:04 Obereisenheim, Mainfähre
13:16 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.
13:29 Obereisenheim, Mainfähre
13:35 Kaltenhausen
13:40 Escherndorf, Rathaus
13:41 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
13:44 Astheim, Ortsmitte
13:46 Astheim, Mainschleifenbahn
13:48 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

13:48 Volkach, Busbahnhof
13:54 Nordheim, Hallburger Weg
13:55 Nordheim, Raiffeisenstr.
14:01 Sommerach, Nordheimer Str.
14:02 Sommerach, Frankenstr.
14:09 Münsterschwarzach, Abtei
14:16 Sommerach, Frankenstr.
14:17 Sommerach, Nordheimer Str.
14:23 Nordheim, Raiffeisenstr.
14:24 Nordheim, Hallburger Weg
14:30 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

14:30 Volkach, Busbahnhof
14:33 Volkach, Gaibacher Str.
14:35 Gaibach, Schönbornstr.
14:42 Fahr, Blütenstr.
14:49 Volkach, Gaibacher Str.
14:51 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

14:55 Volkach, Busbahnhof
15:01 Nordheim, Hallburger Weg
15:02 Nordheim, Raiffeisenstr.
15:08 Sommerach, Nordheimer Str.
15:09 Sommerach, Frankenstr.
15:16 Münsterschwarzach, Abtei
15:23 Sommerach, Frankenstr.
15:24 Sommerach, Nordheimer Str.
15:30 Nordheim, Raiffeisenstr.
15:31 Nordheim, Hallburger Weg
15:37 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Wipfeld → Volkach

16:25 Volkach, Busbahnhof
16:27 Astheim, Mainschleifenbahn
16:29 Astheim, Ortsmitte
16:32 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
16:33 Escherndorf, Rathaus
16:38 Kaltenhausen
16:40 Untereisenheim, Dipbacher Str.
16:44 Obereisenheim, Mainfähre
16:56 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.
17:09 Obereisenheim, Mainfähre
17:13 Untereisenheim, Dipbacher Str.
17:15 Kaltenhausen
17:20 Escherndorf, Rathaus
17:21 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
17:24 Astheim, Ortsmitte
17:26 Astheim, Mainschleifenbahn
17:28 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

17:28 Volkach, Busbahnhof
17:34 Nordheim, Hallburger Weg
17:35 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:41 Sommerach, Nordheimer Str.
17:42 Sommerach, Frankenstr.
17:49 Münsterschwarzach, Abtei
17:56 Sommerach, Frankenstr.
17:57 Sommerach, Nordheimer Str.
18:03 Nordheim, Raiffeisenstr.
18:04 Nordheim, Hallburger Weg
18:10 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

18:10 Volkach, Busbahnhof
18:13 Volkach, Gaibacher Str.
18:15 Gaibach, Schönbornstr.
18:22 Fahr, Blütenstr.
18:29 Volkach, Gaibacher Str.
18:31 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

18:32 Volkach, Busbahnhof
18:38 Nordheim, Hallburger Weg
18:39 Nordheim, Raiffeisenstr.
18:45 Sommerach, Nordheimer Str.
18:46 Sommerach, Frankenstr.
18:53 Münsterschwarzach, Abtei
19:00 Sommerach, Frankenstr.
19:01 Sommerach, Nordheimer Str.
19:07 Nordheim, Raiffeisenstr.
19:08 Nordheim, Hallburger Weg
19:14 Volkach, Busbahnhof 

18:08 Escherndorf, Rathaus
18:13 Kaltenhausen
18:15 Untereisenheim, Dipbacher Str.
18:19 Obereisenheim, Mainfähre (Ankunft)
18:29 Obereisenheim, Mainfähre (Abfahrt)
18:33 Untereisenheim, Dipbacher Str.
18:35 Kaltenhausen
18:40 Escherndorf, Rathaus
18:41 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
18:44 Astheim, Ortsmitte
18:46 Astheim, Mainschleifenbahn
18:48 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

18:48 Volkach, Busbahnhof
18:54 Nordheim, Hallburger Weg
18:55 Nordheim, Raiffeisenstr.
19:01 Sommerach, Nordheimer Str.
19:02 Sommerach, Frankenstr.
19:09 Münsterschwarzach, Abtei
19:16 Sommerach, Frankenstr.
19:17 Sommerach, Nordheimer Str.
19:23 Nordheim, Raiffeisenstr.
19:24 Nordheim, Hallburger Weg
19:30 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

19:32 Volkach, Busbahnhof
19:35 Volkach, Gaibacher Str.
19:37 Gaibach, Schönbornstr.
19:44 Fahr, Blütenstr.
19:51 Volkach, Gaibacher Str.
19:53 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

19:55 Volkach, Busbahnhof
20:01 Nordheim, Hallburger Weg
20:02 Nordheim, Raiffeisenstr.
20:08 Sommerach, Nordheimer Str.
20:09 Sommerach, Frankenstr.
20:16 Münsterschwarzach, Abtei
20:23 Sommerach, Frankenstr.
20:24 Sommerach, Nordheimer Str.
20:30 Nordheim, Raiffeisenstr.
20:31 Nordheim, Hallburger Weg
20:37 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Eisenheim → Volkach

21:30 Volkach, Busbahnhof
21:32 Astheim, Mainschleifenbahn
21:34 Astheim, Ortsmitte
21:37 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
21:38 Escherndorf, Rathaus
21:43 Kaltenhausen
21:45 Untereisenheim, Dipbacher Str.
21:49 Obereisenheim, Mainfähre (Ankunft)
21:59 Obereisenheim, Mainfähre (Abfahrt)
22:03 Untereisenheim, Dipbacher Str.
22:05 Kaltenhausen
22:10 Escherndorf, Rathaus
22:11 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
22:14 Astheim, Ortsmitte
22:16 Astheim, Mainschleifenbahn
22:18 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach

22:20 Volkach, Busbahnhof
22:26 Nordheim, Hallburger Weg
22:27 Nordheim, Raiffeisenstr.
22:33 Sommerach, Nordheimer Str.
22:34 Sommerach, Frankenstr.
22:41 Münsterschwarzach, Abtei
22:48 Sommerach, Frankenstr.
22:49 Sommerach, Nordheimer Str.
22:55 Nordheim, Raiffeisenstr.
22:56 Nordheim, Hallburger Weg
23:02 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach

23:03 Volkach, Busbahnhof
23:06 Volkach, Gaibacher Str.
23:08 Gaibach, Schönbornstr.
23:15 Fahr, Blütenstr.
23:22 Volkach, Gaibacher Str.
23:24 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Wipfeld

23:25 Volkach, Busbahnhof
23:27 Astheim, Mainschleifenbahn
23:29 Astheim, Ortsmitte
23:32 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
23:33 Escherndorf, Rathaus
23:38 Kaltenhausen
23:40 Untereisenheim, Dipbacher Str.
23:44 Obereisenheim, Mainfähre
23:57 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.

Weinfest Nordheim: 30.05.
Pfingstweinfest Winzer Sommerach 
Weinreich: 06.06.
Weinfest der Winzer Sommerach: 11.07.
weitere Zusatzfahrten: 16.05., 23.05., 
13.06., 20.06., 27.06., 22.08., 29.08., 05.09., 
12.09., 19.09., 26.09., 03.10.

Zusatzfahrten Sonn- 
und Feiertag Abends

Volkach → Wipfeld
19:15 Volkach, Busbahnhof
19:17 Astheim, Mainschleifenbahn
19:19 Astheim, Ortsmitte
19:22 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
19:23 Escherndorf, Rathaus
19:28 Kaltenhausen
19:30 Untereisenheim, Dipbacher Str.
19:34 Obereisenheim, Mainfähre
19:46 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.

Weinfest Nordheim: 29.05., 01.06.
Fränkisches Weinfest Volkach:  
15.08., 17.08.
weitere Zusatzfahrten: 08.06., 15.06., 
19.06., 22.06., 29.06., 06.07., 13.07., 20.07., 
27.07., 03.08., 10.08., 24.08., 31.08., 07.09., 
14.09., 21.09., 28.09., 03.10., 05.10.

Volkach → Wipfeld → Volkach
14:00 Volkach, Busbahnhof
14:02 Astheim, Mainschleifenbahn
14:04 Astheim, Ortsmitte
14:07 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
14:08 Escherndorf, Rathaus
14:13 Kaltenhausen
14:15 Untereisenheim, Dipbacher Str.
14:19 Obereisenheim, Mainfähre
14:31 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.
14:44 Obereisenheim, Mainfähre
14:50 Kaltenhausen
14:55 Escherndorf, Rathaus
14:56 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
14:59 Astheim, Ortsmitte
15:01 Astheim, Mainschleifenbahn
15:03 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
15:03 Volkach, Busbahnhof
15:09 Nordheim, Hallburger Weg
15:10 Nordheim, Raiffeisenstr.
15:16 Sommerach, Nordheimer Str.
15:17 Sommerach, Frankenstr.
15:24 Münsterschwarzach, Abtei
15:31 Sommerach, Frankenstr.
15:32 Sommerach, Nordheimer Str.
15:38 Nordheim, Raiffeisenstr.
15:39 Nordheim, Hallburger Weg
15:45 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach
15:46 Volkach, Busbahnhof
15:49 Volkach, Gaibacher Str.
15:51 Gaibach, Schönbornstr.
15:58 Fahr, Blütenstr.
16:05 Volkach, Gaibacher Str.
16:07 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
16:41 Volkach, Busbahnhof
16:53 Münsterschwarzach, Abtei
17:00 Sommerach, Frankenstr.
17:01 Sommerach, Nordheimer Str.
17:07 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:08 Nordheim, Hallburger Weg
17:14 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
17:16 Volkach, Busbahnhof
17:22 Nordheim, Hallburger Weg
17:23 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:29 Sommerach, Nordheimer Str.
17:30 Sommerach, Frankenstr.
17:37 Münsterschwarzach, Abtei
17:44 Sommerach, Frankenstr.
17:45 Sommerach, Nordheimer Str.
17:51 Nordheim, Raiffeisenstr.
17:52 Nordheim, Hallburger Weg
17:58 Volkach, Busbahnhof

Zusatzfahrten 
Sonn- und Feiertag 
Vormittags

Volkach → Wipfeld → Volkach
9:35 Volkach, Busbahnhof
9:37 Astheim, Mainschleifenbahn
9:39 Astheim, Ortsmitte
9:42 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
9:43 Escherndorf, Rathaus
9:48 Kaltenhausen
9:50 Untereisenheim, Dipbacher Str.
9:54 Obereisenheim, Mainfähre
10:06 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.
10:19 Obereisenheim, Mainfähre
10:25 Kaltenhausen
10:30 Escherndorf, Rathaus
10:31 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
10:34 Astheim, Ortsmitte
10:36 Astheim, Mainschleifenbahn
10:38 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
10:38 Volkach, Busbahnhof
10:44 Nordheim, Hallburger Weg
10:45 Nordheim, Raiffeisenstr.
10:51 Sommerach, Nordheimer Str.
10:52 Sommerach, Frankenstr.
10:59 Münsterschwarzach, Abtei
11:06 Sommerach, Frankenstr.
11:07 Sommerach, Nordheimer Str.
11:13 Nordheim, Raiffeisenstr.
11:14 Nordheim, Hallburger Weg
11:20 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Gaibach → Volkach
11:20 Volkach, Busbahnhof
11:23 Volkach, Gaibacher Str.
11:25 Gaibach, Schönbornstr.
11:32 Fahr, Blütenstr.
11:39 Volkach, Gaibacher Str.
11:41 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
11:42 Volkach, Busbahnhof
11:54 Münsterschwarzach, Abtei
11:57 Sommerach, Frankenstr.
11:58 Sommerach, Nordheimer Str.
12:04 Nordheim, Raiffeisenstr.
12:05 Nordheim, Hallburger Weg
12:11 Volkach, Busbahnhof

Weinfest Nordheim: 01.06.
Pfingstweinfest Winzer Sommerach 
Weinreich: 08.06., 09.06.
Weinfest der Winzer Sommerach: 13.07.
Fränkisches Weinfest Volkach: 
15.08., 17.08.
weitere Zusatzfahrt: 19.06.

Weinfest Nordheim: 29.05.
Pfingstweinfest Winzer Sommerach 
Weinreich: 08.06.
Weinfest der Winzer Sommerach: 13.07.
Fränkisches Weinfest Volkach: 
15.08., 17.08.
weitere Zusatzfahrt: 19.06.

Volkach → Eisenheim → Volkach
20:30 Volkach, Busbahnhof
20:32 Astheim, Mainschleifenbahn
20:34 Astheim, Ortsmitte
20:37 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
20:38 Escherndorf, Rathaus
20:43 Kaltenhausen
20:45 Untereisenheim, Dipbacher Str.
20:49 Obereisenheim, Mainfähre (Ankunft)
20:59 Obereisenheim, Mainfähre (Abfahrt)
21:03 Untereisenheim, Dipbacher Str.
21:05 Kaltenhausen
21:10 Escherndorf, Rathaus
21:11 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
21:14 Astheim, Ortsmitte
21:16 Astheim, Mainschleifenbahn
21:18 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
21:18 Volkach, Busbahnhof
21:24 Nordheim, Hallburger Weg
21:25 Nordheim, Raiffeisenstr.
21:31 Sommerach, Nordheimer Str.
21:32 Sommerach, Frankenstr.
21:39 Münsterschwarzach, Abtei
21:46 Sommerach, Frankenstr.
21:47 Sommerach, Nordheimer Str.
21:53 Nordheim, Raiffeisenstr.
21:54 Nordheim, Hallburger Weg
22:00 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Gaibach → Volkach
22:00 Volkach, Busbahnhof
22:03 Volkach, Gaibacher Str.
22:05 Gaibach, Schönbornstr.
22:12 Fahr, Blütenstr.
22:19 Volkach, Gaibacher Str.
22:21 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
22:22 Volkach, Busbahnhof
22:28 Nordheim, Hallburger Weg
22:29 Nordheim, Raiffeisenstr.
22:35 Sommerach, Nordheimer Str.
22:36 Sommerach, Frankenstr.
22:43 Münsterschwarzach, Abtei
22:50 Sommerach, Frankenstr.
22:51 Sommerach, Nordheimer Str.
22:57 Nordheim, Raiffeisenstr.
22:58 Nordheim, Hallburger Weg
23:04 Volkach, Busbahnhof 
Volkach → Wipfeld
23:05 Volkach, Busbahnhof
23:07 Astheim, Mainschleifenbahn
23:09 Astheim, Ortsmitte
23:12 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
23:13 Escherndorf, Rathaus
23:18 Kaltenhausen
23:20 Untereisenheim, Dipbacher Str.
23:24 Obereisenheim, Mainfähre
23:37 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.

Zusatzfahrten 
Sonn- und Feiertag 
Abends/Nachts

Jeweils in der Nacht vom ...
Weinfest Nordheim: 30.05. auf 31.05. 
& 31.05. auf 01.06.
Weinfest der Winzer Sommerach: 
11.07. auf 12.07. & 12.07. auf 13.07.
Fränkisches Weinfest Volkach: 
15.08. auf 16.08., 16.08. auf 17.08., 
17.08. auf 18.08., 18.08. auf 19.08.

Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
0:00 Volkach, Busbahnhof
0:06 Nordheim, Hallburger Weg
0:07 Nordheim, Raiffeisenstr.
0:13 Sommerach, Nordheimer Str.
0:14 Sommerach, Frankenstr.
0:21 Münsterschwarzach, Abtei
0:28 Sommerach, Frankenstr.
0:29 Sommerach, Nordheimer Str.
0:35 Nordheim, Raiffeisenstr.
0:36 Nordheim, Hallburger Weg
0:42 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Gaibach → Volkach
0:43 Volkach, Busbahnhof
0:45 Volkach, Gaibacher Str.
0:47 Gaibach, Schönbornstr.
0:54 Fahr, Blütenstr.
1:01 Volkach, Gaibacher Str.
1:03 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Münsterschwarzach → Volkach
1:04 Volkach, Busbahnhof
1:16 Münsterschwarzach, Abtei
1:23 Sommerach, Frankenstr.
1:24 Sommerach, Nordheimer Str.
1:30 Nordheim, Raiffeisenstr.
1:31 Nordheim, Hallburger Weg
1:37 Volkach, Busbahnhof
Volkach → Wipfeld
1:40 Volkach, Busbahnhof
1:42 Astheim, Mainschleifenbahn
1:44 Astheim, Ortsmitte
1:47 Escherndorf, Gh. Mainaussicht
1:48 Escherndorf, Rathaus
1:53 Kaltenhausen
1:55 Untereisenheim, Dipbacher Str.
1:59 Obereisenheim, Mainfähre
2:10 Wipfeld, Nikolaus-Müller-Str.

Weinfest-Nachtbusse

Mobil an der Mainschleife Linien-Übersicht

Volkach – Dettelbach – Kitzingen – Nürnberg

Anschlusszüge Samstag, Sonn- & Feiertag

Kitzingen, Hauptbahnhof ab 09:01 11:01 18:01 20:01

Nürnberg, Hauptbahnhof an 09:55 11:54 18:55 20:54

Mainschleifen-Express VGN 107 Samstag, Sonn- & Feiertag

Volkach, Busbahnhof ab 08:05 10:05 17:05 19:05

Nordheim, Raiffeisenstraße ab 08:11 10:11 17:11 19:11

Sommerach, Nordheimer Straße ab 08:16 10:16 17:16 19:16

Münsterschwarzach, Abtei ab 08:23 10:23 17:23 19:23

Stadtschwarzach, Post ab 08:24 10:24 17:24 19:24

Schwarzenau, Kirche ab 08:27 10:27 17:27 19:27

Dettelbach, Altstadt Süd ab 08:32 10:32 17:32 19:32

Kitzingen, Rathaus an 08:45 10:45 17:45 19:45

Kitzingen, Bahnhof an 08:50 10:50 17:50 19:50

Nürnberg – Kitzingen – Dettelbach – Volkach

Zubringerzüge Samstag, Sonn- & Feiertag

Nürnberg, Hauptbahnhof ab 08:05 10:05 17:05 19:04

Kitzingen, Hauptbahnhof an 08:56 10:56 17:56 19:56

Mainschleifen-Express VGN 107 Samstag, Sonn- & Feiertag

Kitzingen, Bahnhof ab 09:05 11:05 18:05 20:05

Kitzingen, Rathaus an 09:10 11:10 18:10 20:10

Dettelbach, Altstadt Süd an 09:17 11:17 18:17 20:17

Schwarzenau, Kirche an 09:23 11:23 18:23 20:23

Stadtschwarzach, Post an 09:26 11:26 18:26 20:26

Münsterschwarzach, Abtei an 09:27 11:27 18:27 20:27

Sommerach, Nordheimer Straße an 09:32 11:32 18:32 20:32

Nordheim, Raiffeisenstraße an 09:37 11:37 18:37 20:37

Volkach, Busbahnhof an 09:45 11:45 18:45 20:45

Mainschleifen-Shuttle, Linie 105

Saisonfahrplan 16.05. – 05.10.20251 Mainschleifen-Shuttle 

Zusatzfahrten
1 Mainschleifen-Express

Fahrplan 01.05. – 01.11.20252

Seligenstadt – Volkach

Zubringerzüge RB 53  Sonn- & Feiertag 01.05.–19.10.

Zug-Nr. MSB 01 03 05 07

Würzburg, Hauptbahnhof ab 10:08 12:08 14:08 16:08

Seligenstadt, DB-Bahnhof an 10:19 12:19 14:19 16:19

Schweinfurt, Hauptbahnhof ab 10:19 12:19 14:19 16:19

Seligenstadt, DB-Bahnhof an 10:37 12:37 14:37 16:37

Mainschleifenbahn  Sonn- & Feiertag 01.05.–19.10.

Zug-Nr. MSB 01 03 05 07

Seligenstadt, MSB-Haltepunkt ab 10:45 12:45 14:45 16:45

Prosselsheim ab 10:50 12:50 14:50 16:50

Eisenheim ab 10:57 12:57 14:57 16:57

Escherndorf-Vogelsburg ab 11:00 13:00 15:00 17:00

Volkach-Astheim an 11:10 13:10 15:10 17:10

Sonderfahrten
Sonderfahrten Volkacher Weinfest 2025
unter www.mainschleifenbahn.de/weinfest

Volkach – Seligenstadt

Anschlusszüge RB 53  Sonn- & Feiertag 01.05.–19.10.

Zug-Nr. MSB 02 04 06 08

Seligenstadt, DB-Bahnhof ab 13:19 15:20 17:20 18:20

Schweinfurt, Hauptbahnhof an 13:37 15:37 17:37 18:37

Seligenstadt, DB-Bahnhof ab 12:37 14:37 16:37 18:37

Würzburg, Hauptbahnhof an 12:50 14:50 16:50 18:50

Mainschleifenbahn  Sonn- & Feiertag 01.05.–19.10.

Zug-Nr. MSB 02 04 06 08

Volkach-Astheim ab 12:00 14:00 16:00 17:45

Escherndorf-Vogelsburg ab 12:10 14:10 16:10 17:55

Eisenheim ab 12:13 14:13 16:13 17:58

Prosselsheim ab 12:20 14:20 16:20 18:05

Seligenstadt, MSB-Haltepunkt an 12:25 14:25 16:25 18:10

Mainschleifenbahn

Fahrtage 2025
3

Durch Baumaßnahmen können sich Änderungen ergeben. Aktuelle Informationen 
und kurzfristige Änderungen finden Sie tagesaktuell unter www.volkach.de. 

Trotz sorgfältiger Bearbeitung sind Fehler nicht auszuschließen. 
Die Fahrplanangaben sind daher ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten.

Wichtige InformationenMainschleifen-Shuttle1

Mainschleifen-Express2

Mainschleifenbahn3

Mainfähren4


